
  

                                                       

UCHWAŁA NR  XII/76/2025                                                             

RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Sulejówek w sprawie Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Sulejówku  na lata 2024-2026. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 

(Dz. U.  z 2024 r.,  poz. 1465, ze zm. poz.1572, poz.1907, poz.1940) oraz art. 4
1
 ust. 1, 2 i 2a 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( Dz. U. 2023 r. poz. 2151), art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. 2023 r.  poz. 1939 i z 2022 r. poz. 2600), zgodnie z 

ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej  ( Dz. U. 2024 r. poz. 

1673) z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( 

Dz. U. z 2024 r. poz. 177, ze zm. z 2023 poz. 818, z 2024 poz. 742, poz.743, poz.858, poz. 

1572) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, 1940), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W treści  uchwały Rady Miasta Sulejówek nr LXV/671/2023 z dnia 27 listopada 2023 r., 

oraz w treści Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Sulejówku  na lata 2024-2026, stanowiącego załącznik 

do niniejszej uchwały. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 uchwały Rady Miasta Sulejówek nr LXV/671/2024 z dnia 27 listopada 2023 r. 

otrzymuje brzmienie „Program realizowany jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Sulejówku”  

   2)  ilekroć w załączniku do uchwały mowa jest o: „ustawie  o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie”, sformułowanie to otrzymuje brzmienie „Ustawie o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej”, 

     3) ilekroć w załączniku do uchwały mowa jest  o PARPA (Państwowa Agencja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych), sformułowanie to otrzymuje brzmienie „ KCPU 

(Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom),  

      4) ilekroć w załączniku do uchwały mowa jest o „Pełnomocniku Burmistrza ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów   Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii”, 

zwrot ten zamienia się na    „Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulejówku” 

      5) na str. 19 Programu wykreślona zostaje treść :  „zaopiniowane przez Pełnomocnika 

Burmistrza   ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii zaakceptowane przez Burmistrza Miasta Sulejówek.” 

       6) na str. 22  zapis „Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

w Sulejówku” otrzymuje brzmienie „Zespół Interdyscyplinarny Miasta Sulejówek”  

        7) na str. 33, w rozdziale V Programu : sformułowanie „Koordynatorem Programu jest 

Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomani” otrzymuje brzmienie „Program jest realizowany przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulejówku.”  

         8) na str. 33, w rozdziale V Programu dopisuje się treść „Działania  dotyczące 

organizacji otwartych konkursów ofert na realizacje zadań publicznych promujących  

Miejski  Program Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii będą wykonywane przez Urząd Miasta w Sulejówku.” 



  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

 

§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 r. 

 

 

Przewodniczący   
Rady  Miasta  Sulejówek 

 

 
Daniel Dąbrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 4¹ ust 2 ustawy z dnia 26 października 1982 o wychowaniu                                  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,  realizacja zadań profilaktycznych  jest 

prowadzona w postaci uchwalonego przez radę gminy gminnego programu profilaktyki        

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, który 

stanowi część strategii rozwiązywania problemów społecznych i który uwzględnia cele 

operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia. Elementem 

gminnego programu mogą być również zadania związane z przeciwdziałaniem 

uzależnieniom behawioralnym. Gminny program jest realizowany przez ośrodek pomocy 

społecznej albo centrum usług społecznych, o których mowa w przepisach o pomocy 

społecznej, lub inną jednostkę wskazaną w tym programie.  

    W świetle powyższego, podjęcie uchwały w sprawie przekazania Miejskiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii  w Sulejówku   do  realizacji Miejskiemu  Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej w Sulejówku jest zasadne.  

 

 

 


